Przemislei Mártonhoz, Hunyadi János orvosához intézett levelében írja:

»Scribimus reverendo patri domino Johanni episcopo Variasiensi, rogantes suam paternitatem, pro complacentia sinceri, quatenus nobis opera Titi Livii, quae illum ab experto habere cognovimus, mutuet, et per vos, vel magistrum Gregorium plebanum in Wyeliczka transmittat. Certificetisque praefatum

dominum Episcopum Varadiensem, quod librum praedictum . . . in brevi tempore et celeriter accopiatum, cum gratiarum actione, remitemus. Et si ipse, vel alius pro eo aliquas res efflagitaverit, grato et hilari animo illas suae paternitati curabimus destinare. Super qua re etiam ipsi domino Episcopo et dicto magistro Gregorio scribimus litteras speciales.«

És ugyanakkor Dlugoss János krakói kanonok, a hírneves lengyel történetíró szintén Przemislei Mártonhoz így ír: »Sollicitat dominus noster Cardinalis reverendum patrem dominum Johannem episcopum Varadiensem, ut sibi librum Titi Livii mutuet, vel te, vel magistro Gregorio redeunte, transmittat. Cura, rogo, ut praefatus Varadiensis adnuat huic honesto desiderio et praecibus tanti patris, in re sibi (neque) difficili, neque ardua condescendat. Certum quoque illum redde, quod in omnibus aliis, quae ipse dominus Varadiensis optare voluisset, dominus noster cardinalis geret sibi morem et liberalem se, tam in libris, quam in rebus pro honore aut necessitate sua accommodans praestabit.«¹⁾

E szerint a krakói érsek Livius munkáit Vitéz példányából óhajtotta lemásoltatni. A nagynevű lengyel főpap kéziratának nagy részét a krakói káptalan könyvtára megőrizé. Mikor a múlt év őszén Krakóban tartózkodtam, nem mulasztám el a káptalani könyvtárt is fölkeresni. Azonban sajnós, a keresett Livius-másolatot nem találtam meg.

¹⁾ Codex epistolaris saeculi XV. (A krakói akadémia kiadványa 1876) 86. 93. ll.